[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 19                                                                                         29 марта 2018 года
«О проведении месячника по благоустройству
 и наведению санитарного порядка на
территории Клетско-Почтовского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области»

     В целях наведения санитарного порядка на территории Клетско-Почтовского сельского поселения,
П о с т а н о в л я ю:
1.Объявить на территории Клетско-Почтовского сельского поселения месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка с 15 апреля по 15 мая 2018 года.
2.Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории Клетско-Почтовского сельского поселения (приложение).
3.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности навести чистоту и порядок на собственных и закрепленных территориях.
4. Данное постановление довести до всех жителей сельского поселения, разместив его в общественных местах нахождения граждан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения:                                                            Володин В.И.

Приложение к
Постановлению администрации
Клетско-Почтовского сельского
поселения от 29 марта 2018 № 19
План
мероприятий по благоустройству на территории
Клетско-Почтовского сельского поселения
в период проведения областного месячника по благоустройству в апреле-мае  2018 года

	N
п/п

Мероприятия

	Дата проведения

	1
	2
	4

	1.
	Провести уборку мусора на территории поселения
	апрель

	2.
	Завести песок на кладбища хуторов Ендовский, Клетско-Почтовский
	апрель

	3.
	Провести общехуторской субботник на кладбищах хуторов Ендовский, Клетско-Почтовский,Подпешинский
	апрель

	4.
	Ремонт памятников и благоустройство прилегающей к ним территории
	май

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	апрель-май

	6.
	Организация рейдов по благоустройству, привлечение к административной ответственности нарушителей Правил благоустройства
	апрель-май

	7.
	Уборка обочин от мусора вдоль межпоселковой дороги от х.Клетско-Почтовского до границы Теркинского поселения
	апрель

	8.
	Косметический ремонт автобусных остановок
	май

	9.
	Обрезка деревьев на детской площадке и центральной части хутора Клетско-Почтовского
	май

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения:                                       Володин В.И.